Ast ubi primeua cepit florere iuuenta:
 Euolat: ad patrias iam reditura domos.
 Antetamē proprio quicqd de corpe restat:
 Ossaq; uel cineres: exuuiaq; suas:
 Vnguine balsameo mirraq; et thure soluto
 Condit et in formā conglobat ore pio:
 Quā pedibus gestās cōtendit solis ad ortus,
 Inq; ara residens promit in ede sacra.
 Mirandam sese prestat: prebetq; uehenti.
 Tantus ibi decor est. tantus abūdāt honor.
 Principio color est: qualis sub sidere celi
 Mitia quem croceo punica grana legunt.
 Qualis inest folus: que fert agreste papauer
 Cum pendens uestit sole rubente polus.
 Hoc humeri: pectusq; decens: uelaie uulgēt.
 Hoc caput: hoc ceruix: sūmaq; terga nitēt.
 Caudaq; porrigitur fuluo distincta metallo.
 In cuius maculis purpura mixta rubet.
 Clarum inter pennas insigne: desuper: iris
 Pingere ceu nubem desuper alta solet.
 Albicat insignis mixto uiridente smaragdo:
 Et puro cornu gemmea cuspis biat.
 Ingentes oculos credas geminosq; iacinthos:
 Quorum de medio lucida flāma micat.
 Equata toto capiti radiata corona
 Phebei referens uerticis alta decus.
 Crura tegūt squame flauo distincta metallo.
 Ast unguis roseus pingit honore color.
 Effigies inter pauonis mixta figuram
 Cernitur et mixtam phasidis inter auem.
 Magniciem: terris arabum que gignitur: ales
 Vix equare potest: seu uera: seu sit auis.
 Non tamē ē tarda: ut uolucres: que corpe magno
 Incessus pigros per graue pondus habent.
 Sed leuis: et uelox regali plena decore.
 Talis in aspectu se prebet usq; hominum.
 Conuenit egyptus tanti ad miracula uisus.
 Et raram uolucrem turba salutat ouans.

Protinus insculpūt sacratio ī marmore formā
 Et signant titulo: remq; diemq; nouo:
 Contrahit in cetū sese genus omne uolantū.
 Nec prede memor est ulla: nec ulla metus.
 Alitium stipata choro uolat illa per altū.
 Turbaq; persequitur munere leta pio.
 Sed postq; puri peruenit ad etheris auras:
 Mox redit ista. suis conditur illa locis.
 Hec fortunate sortis: natusq; uolucris:
 Cui de se nasci prestatit ipse deus:
 Feia sit: uel masculus hec: seu forteq; neutru
 Felix que ueneris federa nulla colit:
 Mors illi uenus ē. sola est in morte uoluptas.
 Ut possit nasci: hec appetit ante mom.
 Ipsa sibi proles. suus est pater. et suus heres.
 Nutrix ipsa sui. semper alumna sibi.
 Ipsa quidē. sed nō eadē qa ē ipsa. nec ipa ē.
 Eternam uitam mortis adeptā bono.

Hec tamē ex alio generis p̄mordia ducit.
 Vna ē: que reparat: seq; ipsa reseminet a se.
 Assyri phenica uocat. nō fruge. nec herbis:
 Sed lacrimis thuris: et succo uiuit amomi.
 Hec ubi quinq; sue cōpleuit secula uite:
 Illicis in ramis: tremuleq; cacumine palme:
 Vnguibus ac puro nidū sibi construit ore.
 Quo simul ac casias: et nardi leuis aristas:
 Quassaq; cū fulua substrauit cynamā mirra
 Se super imponit: fanitq; in odoribus euum.
 Inde ferunt totidē: que uiuere debeat annos
 Corpore de primo uolucrum phenica renasci.